Datos
Clave

Datos
Clave

Reino Unido

2020

[(db)) . R .
Regién e Murcia % X — e
g @ seimed gz |
Unién Europea DUTNSE SRPNESS SUTAR Suant

Puede descargar este documento aqui


http://www.impulsoexterior.com/COMEX/servlet/MuestraArchivo?id_=2_9213

REGION
DEMURCIA

TABLA 1. DATOS SOCIOECONOMICOS

N2 habitantes (est. 2020)
PIB per capita (est. 2017)

TABLA 2. DATOS MACROECONOMICOS

Crecimiento PIB (%)
Inflacion (%)
Deuda publica/PIB (%)

TABLA 3. COMPOSICION PIB POR

SECTOR

Agricultura
Industria
Servicios

TABLA 4. DATOS COMERCIO EXTERIOR

Reino Unido
Exportaciones

Importaciones Miles $
Saldo

Cobertura %
Exportaciones
Importaciones % ano ant.

Espana-Reino Unido
Exportaciones

Importaciones Millones €
Saldo
Cobertura %

Murcia-Reino Unido
Exportaciones
Importaciones
Saldo
Cobertura %

Millones €

REINO UNIDO
65.761.117
44.300%

2015 2016
2,3 1,8
0,7
87,9

est. 2017

(%)

0,7

20,2

79,2
2015 2016
466.295.683 411.463.356
630.251.058 636.367.936
-163.955.375 -224.904.580
73,99 64,66
-1,76
0,97
2015 2016
18.219,53 20.076,73
12.691,14 11.192,64
5.528,39 8.884,09
143,56 179,37
2015 2016
963,33 917,81
99,22 135,35
864,11 782,46
970,90 678,10

2017
1,7
2,7
87,5

2017
442.065.707
641.332.436
-199.266.729
68,93

7,44

0,78

2017
18.740,29
11.380,81
7.359,48
164,67

2017
941,00
119,38
821,62
788,24
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2018
487.069.299
669.640.211
-182.570.912
72,74

10,18

4,41

2018
18.581,02
11.516,37
7.064,65
161,34

2018
1.005,08
80,19
924,89
1.253,37

2019
469.167.656
689.603.403
-220.435.747
68,03

-3,68

2,98

2019
19.666,39
11.808,21
7.858,18
166,55

2019
847,91
163,34

684,57
5191
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Grafico 1. Evolucion exportaciones Espana-Reino Unido. 2015-2019
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Grafico 2. Evolucion exportaciones Murcia-Reino Unido. 2015-2019
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Sectores ICEX

Tabla 5. RANKING DE PRODUCTOS EXPORTADOS. ESPANA-REINO UNIDO. EVOLUCION 2015-2019

18.219,53  20.076,73  18.740,29 18.581,02 19.666,39 5,84
4.417,98 5.023,31 426117 4.079,61 4.606,23 12,91
1.367,47 1.240,87 1.253,34  1.267.1 1.458,60 15,11
1.787,34  1.684,60 1.333,68 1.309,52 1.146,58 -12,44
890,55 960,35 954,51 1.006,00 945,25 -6,04
807,07 874,53 865,17 875,43 925,48 572
251,56 179,22 285,70 49542 687,89 38,85
516,72 585,59 670,51 641,29 668,73 4,28
29,21 25,99 95,75 14,87 654,31 4.300,45
652,19 582,78 599,55 688,78 595,01 -13,61
533,56 658,28 448,08 483,58 572,00 18,29
510,81 687,18 701,34 653,26 568,60 -12,96
500,37 442,84 429,65 454,05 432,95 -4,65
221,09 247,40 240,73 306,66 301,60 -1,65
250,56 253,04 249,70 251,62 254,38 1,10
257,89 249,57 251,88 23528 228,48 -2,89
174,92 175,62 19210 208,58 226,81 8,74
209,27 176,89 189,78 190,55 224,99 18,07
175,48 142,29 164,07 197,90 197,03 -0,44
171,80 153,55 169,22 21,22 188,36 -10,82
157,65 165,45 169,34 166,20 176,71 6,32

Millones €. Fuente: ESTACOM

fa .
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Sectores ICEX

Millones €. Fuente: ESTACOM

Tabla 6. RANKING DE PRODUCTOS EXPORTADOS. MURCIA-REINO UNIDO. EVOLUCION 2015-2019

963,33 917,81 941,00 | 1.005,08 847,91 -15,64
346,57 356,16 354,61 354,34 340,10 -4,02
274,23 248,36 247,55 280,34 224,00 -20,10
30,22 45,06 27,91 54,97 58,20 5,88
40,74 34,45 31,03 42,87 32,97 -23,08
20,88 23,99 28,46 27,50 26,85 -2,36
45,01 34,22 39,94 27,15 21,98 -19,05
4,34 3,50 4,26 14,13 15,83 12,05
3,98 3,74 9,43 16,25 14,87 -8,49
11,89 12,49 10,45 10,51 11,37 817
10,88 12,60 112 13,13 10,96 -16,49
7,86 10,56 9,95 10,18 9,93 -2,38
18,67 26,56 7,59 7,69 8,86 15,19
5,00 3,43 5,06 6,53 8,45 29,37
15,37 12,98 9,63 7,81 7,24 -7,34
7,41 6,91 8,36 6,97 6,65 -4,62
3,27 3,32 3,45 4,08 4,85 18,93
0,78 163 3,61 4,86 4,49 -7,70
3,22 12,65 11,84 11,19 4,30 -61,56
3,44 3,49 4,26 3,59 4,21 17,10
595 6,14 7,40 510 3,58 -29,80

fa .
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Sectores ICEX

Millones €. Fuente: ESTACOM

Tabla 7. RANKING DE PRODUCTOS IMPORTADOS. ESPANA-REINO UNIDO. EVOLUCION 2015-2019

12.691,14  11.192,64 11.380,81 11.516,37 11.808,21 2,53
2.054,84 1.926,61 1.904,55  2.0481 1.937,66 -5,39
184557 163318 1.559,28  1.493,08 1.516,00 1,54
171,43 806,29 1124,47 731,34 1.026,09 40,30
808,99 800,88 844,77 866,93 891,91 2,88
434,43 554,82 436,10 387,59 469,19 21,05
58122 390,76 496,29 543,15 462,75 -14,80
529,50 465,07 412,80 43583 424,34 -2,64
446,03 384,79 400,95 510,39 382,84 -24,99
29171 278,66 259,45 279,19 292,67 4,83
110,78 100,47 153,31 218,84 219,37 0,24
205,63 226,87 208,75 203,97 215,12 547
194,45 192,17 202,75 200,06 197,18 -1,44
197,73 208,06 221,52 1931 187,63 -2,84
128,62 141,89 152,60 156,85 174,51 11,26
122,64 129,97 148,21 144,40 145,88 1,03
114,35 134,11 138,17 129,81 138,42 6,63
148,53 256,89 66,64 36,89 129,54 251,18
130,67 133,52 124,59 106,88 17,30 9,76
80,27 68,25 89,70 118,46 108,70 -8,24
74,76 71,02 72,19 85,04 107,36 26,25

fa .
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Sectores ICEX

Tabla 8. RANKING DE PRODUCTOS IMPORTADOS. MURCIA-REINO UNIDO. EVOLUCION 2015-2019

99,22 135,35 119,38 80,19 163,34 103,69
0,01 47,18 31,91 0,00 81,86 1.899.914,91
9,95 1,39 9,18 10,62 10,39 -2,19
2,93 0,40 4,06 1,95 9,79 402,63

12,79 10,02 11,24 10,59 9,64 -8,91
9,93 15,43 3,48 5,36 5,56 3,80
0,29 0,27 1,33 3,01 4,79 58,97
1,45 2,50 2,45 2,72 3,62 33,23
579 7,06 7,31 2,82 3,33 17,96
2,70 3,24 9,88 6,39 2,46 -61,47
2,26 2,89 4,03 3,00 2,21 -26,39
0,08 0,75 1,42 1,96 2,09 6,51
1,96 1,95 1,67 1,35 1,85 37,37
1,33 1,47 1,70 1,69 1,61 -4,98
0,62 2,59 2,53 1,39 1,49 717
0,19 0,35 0,15 2,01 1,41 -30,19
0,78 0,92 0,66 0,95 123 28,94
1,68 1,10 0,92 118 119 0,97
1,79 1,35 1,07 0,90 1,10 22,09
0,82 1,61 2,88 2,59 1,10 -57,75

17,95 1,51 0,93 1,47 0,88 -40,23

Millones €. Fuente: ESTACOM

fa .
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Tabla 9. RANKING DE PAISES. EXPORTACIONES ESPANA-MUNDO. EVOLUCION 2017-2019

1 41.415,10 1 | 4344096 1 | 4389288
2 3061196 2 | 3068243 2 | 3105564
3 | 2213933 3 22.833,16 3 | 2321434
4 | 2004242 4 21.297,61 4 | 2190529
5 | 1874029 5 18.581,02 5 19.666,39
6 | 1246807 6 | 1278675 6 | 1373977
7 9.592,72 7 10.174,68 7 9.829,63
8 8.324,94 8 8.358,03 8 8.516,20
9 8.042,12 9 8.227,15 9 8.29171
10 | 5.953,06 10 | 627840 10 | 6.800,77
E 177.330,01 182.660,21 186.912,61
276142,91 285.260,54 290.089,07
Tabla 10. RANKING DE PAISES. EXPORTACIONES MURCIA-MUNDO. EVOLUCION 2017-2019
1 1148,31 1 139978 1 1.385,69
2 1.052,71 2 136211 2 1153,74
[DE == Alemania 3 | 104993 3 1.062,04 3 1.003,07
4 941,00 4 1.005,08 4 847,91
5 928,75 5 807,02 5 67117
6 44833 6 405,65 6 500,24
7 430,38 7 398,68 7 428,94
8 38915 8 386,55 8 387,95
9 296,09 9 337,95 9 357,21
10 288,62 10 240,34 10 307,78
6.972,67 7.405,18 7.043,69
10.538,05 10.782,59 10.560,81

Millones €. Fuente: ESTACOM

fa .
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Tabla 11. RANKING DE CC.AA. EXPORTADORAS. EVOLUCION 2015-2019

Espafia 18.219,53 20.076,73 18.740,29 18.581,02 1.735 19.666,39 1.729 584

1 4.096,34 391551 3.850,77 3.80315 3374 4.318,08 3.382 13,54
_ 2 295624 292503 258689 247585 1815 257319 1.816 3,93
_ 3 222912 3.03530 @ 2.321,40 229152 1170 2.412,68 1153 5,29
_ 4 1.416,87  1.308,44 151961  1.739,40 905  2.324,51 il 33,64
_ 5 168889 255418 255600 216348 1088 2.015,97 1116 -6,82
_ 6 1107,43 157278  1430,48  1.490,49 500 1.504,62 519 0,95
_ 7 1128,76 144971  1209,77 1.100,21 454 1.044,41 445 -5,07
_ 8 989,02 871,50 723,82 922,44 442 941,90 446 2,11
_ 9 963,33 917,81 941,00 1.005,08 510 847,91 508 -15,64
05--NAVARRA 10 634,68 608,28 568,45 446,28 271 574,86 277 28,81
_ 1 285,98 293,29 292,99 326,52 397 317,50 422 -2,76
_ 12 180,93 134,96 191,30 308,34 13 211,89 125 -31,28
_ 13 168,42 173,03 147,98 143,33 120 168,98 12 17,90
_ 14 160,27 133,83 146,51 140,21 202 138,19 189 -1,44
_ 15 89,50 83,64 78,33 102,61 106 119,96 m 16,91
_ 16 71,39 51,87 50,36 62,37 1.008 82,94 963 32,98
_ 17 52,29 47,42 120,43 59,21 75 66,69 79 12,63
_ 18 0,02 0,04 0,04 SE 1,92 5 4.730,88
_ 19 0,00 0,00 0,03 0,00 SE 0,20 SE  388.435,76

Millones €. N2 empresas exportadoras. Fuente: ESTACOM

fa .




